§ 2. Ad illam itaque spectant ea omnia, quae decerni concedique 
solent tum in disciplina matrimonii, tum in disciplina aliorum sacra
mentorum nec non in celebratione Sacrificii eucharistici, iis tantum 
exceptis quae aliis Congregationibus reservata sunt. 

§ 3. Ipsa cognoscit quoque et exclusive de facto inconsummationis 
matrimonii, de exsistentia causarum ad dispensationem concedendam, 
deque iis omnibus quae cum his sunt connexa; potest tamen cognitio
nem horum omnium, si id expedire iudicaverit, ad Sacram Romanam 
Rotam remittere. Ad eam referri possunt quaestiones de validitate ma
trimonii, quas tamen, si accuratiorem disquisitionem aut investigationem 
exigant, ad tribunal competens remittat. Ad ipsam etiam pertinet vi
dere de obligationibus ordinibus maioribus adnexis, atque examinare 
quaestiones de ipsa validitate sacrae ordinationis, aut eas ad tribunal 
competens remittere. Et ita porro de aliis sacramentis. 

Can. 197 

§ 1. Congregationi Concilii ea pars negotiorum est commissa, quae 
ad universam disciplinam cleri saecularis populique christiani refertur. 

§ 2. Quamobrem ipsius est curare ut christianae vitae praecepta 
serventur, cum facultate opportune ab iisdem fideles dispensandi; mo
derari quae parochos et canonicos spectant; aut quae pias sodalitates, 
pias uniones (etiamsi dependeant a religiosis vel erectae sint in eorum 
ecclesiis seu domibus), pia legata, pia opera, Liturgiarum stipes, bene
ficia aut officia, bona ecclesiastica, mobilia et immobilia, tributa dioe
cesana, taxas curiarum episcopalium aliaque huiusmodi attingunt. 
Eidem reservata est facultas eximendi a condicionibus requisitis ad 
assecutionem beneficiorum, quoties ad Ordinarios eorum collatio spe
ctat; admittendi ad compositionem eos qui occuparunt bona ecclesia
stica, etiam pertinentia ad religiosos; permittendi ut fideles acquirant 
bona ecclesiastica, a potestate civili usurpata. 

§ 3. Videt quoque de iis omnibus, quae ad immunitatem ecclesiasti
cam pertinent, itemque de controversiis circa praecedentiam, salvo 
iure Congregationis negotiis religiosorum sodalium praepositae et Con
gregationis Caeremonialis. 

§ 4. Ad eandem pertinent ea omnia quae ad Conciliorum celebratio
nem et recognitionem atque ad Episcoporum coetus seu collationes refe
runtur, extra loca quae subsunt Congregationibus pro Ecclesia Orien
tali et de Propaganda Fide. 
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§ 5. Est autem haec Congregatio competens in omnibus controversiis 
negotia eidem commissa spectantibus, quas in via disciplinari pertra
ctandas censuerit; cetera ad tribunal competens sunt deferenda.